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The referenced document is hereby revised; unless otherwise
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Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.
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Ce document comprend des réponses aux questions soulevées de la part de soumissionnaires
potentiels ainsi qu’'une modification.

Question 7 :

Compte tenu du calendrier et des ajustements apportés par les fournisseurs afin de répondre
efficacement a cette demande de propositions dans les circonstances actuelles, le Canada
envisagerait-il de reporter la date limite de soumission au 24 avril 20207

Réponse 7 :

Voir la modification ici-bas.

Question 8 :

Il est a noter que le Canada attribuera un seul contrat pour des services professionnels en vertu de la
présente DP. Il est de notre expérience dans un domaine qui évolue rapidement, dans un marché
hautement concurrentiel et en constante évolution, le fait d'avoir un seul fournisseur de services
professionnels expose le Canada au risque que le seul fournisseur puisse fournir les meilleures
ressources disponibles au moment de I'AT. Le Canada envisagerait-il d'attribuer 4 contrats pour
optimiser la capacité du marché et des fournisseurs a répondre avec les meilleures ressources
disponibles au moment de I'AT ?

Réponse 8 :

Le Canada a examiné la demande toutefois le besoin demeure inchangé. Un seul contrat sera alloué
a la suite de cette demande de propositions.

Question 9 :

Dans la section 3.2 (a) (iv), le Canada déclare qu'il n'acceptera que les références d'entreprise du
soumissionnaire et non des sociétés affiliées ou des sous-traitants. Nous demandons au Canada
d'élargir la définition de «soumissionnaire» pour incorporer les sociétés meres, les sociétés affiliees et
les filiales du soumissionnaire.

Le Canada confirmera-t-il que la définition de soumissionnaire est modifiée pour incorporer les
sociétés meéres, les sociétés affiliées et les filiales du soumissionnaire? Veuillez noter que nous ne
suggérons pas que les sous-traitants soient considérés comme faisant partie de la définition.
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Réponse 9 :

Le Canada a examiné la demande, toutefois la définition de «soumissionnaire» telle que décrite dans
la DP reste inchangée. Le soumissionnaire peut soumettre une proposition en tant que coentreprise
avec la société affiliée dont il souhaite s'appuyer sur son expérience, a condition qu’au moment de la
cléture de l'invitation cette coentreprise soit déja qualifiée au palier 2 de I'arrangement en matiére
d'approvisionnement de SPICT dans toutes les catégories de ressources requises dans la présente
demande de soumissions et dans la région de la capitale nationale dans le cadre de la série EN578-
170432 d'AS.

Question 10 :

Sous l'article « 3.1 Instructions pour la préparation des soumissions, (h) Présentation d'une seule
soumission », il est indiqué ce qui suit : (i) Un soumissionnaire et ses entités liées ne peuvent
soumettre qu’une seule soumission en réponse a la présente demande de soumissions. Pourtant,
sous l'article « 3.2 Section | : Soumission technique, (iv) Pour les projets antérieurs similaires, il est
indiqué ce qui suit : (i) le projet doit avoir été réalisé par le soumissionnaire lui-méme (I'expérience
acquise par un sous-traitant proposé ou une société affiliée au soumissionnaire ne compte pas).

Notre lecture sous l'article 3.1 est que le soumissionnaire peut utiliser et référencer des affilies (et
donc ne peut soumissionner qu'une seule fois entre eux), tandis que sous I'article 3.2 nous le lisons
comme proposant que nous ne pouvons pas utiliser ou référencer des affiliés. Le Canada pourrait-il
confirmer que notre lecture sous I'article 3.1 est une interprétation appropriée?

Réponse 10 :

Non, les entités visées en vertu de l'article 3,1 Instructions pour la préparation des soumissions,
paragraphe h) Présentation d'une seule soumission, sont les membres de la coentreprise. Les
soumissionnaires doivent se reporter a la réponse a la question 9 ci-dessus ou le Canada stipule que
la définition de « soumissionnaire » ne change pas.

MODIFICATION

A la Page 1

SUPPRIMER :

L’invitation prend fin le 14 avril 2020 a 2:00 p.m. EDST
INSERER:

L’invitation prend fin le 1" mai 2020 a 2:00 p.m. EDST

TOUTES LES AUTRES MODALITES DE LA DP DEMEURENT INCHANGEES
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